平成 30 年 2月 27 日

各 位

上場会社名 イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社

 (ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号 2493）

本店所在地 東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号

代 表 者 代表取締役社長  堀 内 信 介

問 合 せ 先 取 締 役  深 津 弘 行

電 話 番 号 03-6863-8523

事業セグメントの変更に関するお知らせ

 当社グループは、平成 30 年 2 月 27 日開催の取締役会において、事業セグメントの変更を決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．事業セグメント変更の理由

 当社グループは、青果物の流通に関わる事業者に対して、情報システムの開発、運用、保守、提供を事

業とする「システム事業」と、そのシステムのオペレーションを 365 日体制で業務代行する「業務受託事

業」、また国内農産物の販売事業を行う「農産物販売事業」の３つの事業を報告セグメントとしてまいりま

したが、セグメントの変更をいたします。

 今までの「システム事業」と「業務受託事業」の２つのセグメントを集約し、事業展開に即した「オペ

レーション支援事業」といたします。また、「農産物販売事業」は、子会社の有機農産物販売の拡大や新た

な青果物流通の業態開発を進め、農業生産者に対する支援を一層強化させていくことから「農業支援事業」

とし、２つのセグメントで事業を進めてまいります。

 現在、国内の青果物流通は情報社会の発展に伴い、多くの販売チャネルが登場し複雑化する中、ＩＴ社

会の発展にともない「ＩoＴ」「ＡＩ」「ビッグデータ」というキーワードを軸に青果物流通の業務の効率化

を飛躍的に進めるシステム技術も進化してきております。当社はこうした経営環境の変化に鑑み、これま

でのサービスを再編し、次世代のＩＴ技術を取り込んだ効率的なサービスを開発・提供し、企業価値を向

上させる事業展開を進めてまいります。

２．事業セグメント変更の内容

     【従来のセグメント】             【新セグメント】

３．変更の時期

  平成 30 年 11 月期第１四半期連結会計期間より

以 上

システム事業

業務受託事業

農産物販売事業

オペレーション支援事業

農業支援事業